das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e nos termos do inciso III, do artigo 
7º, da Lei nº 13.106, de 27 de dezembro de 2024, 

DECRETA: 
Art. 1º  Fica aberto pela Secretaria da Fazenda um crédito adicional suplementar no 

importe deR$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais) destinados a suplementar a seguinte 
dotação do orçamento vigente: 

Despesa Órgão Econômica Funcional Programática Fonte Cód. Aplic.  Valor Lançado  

8966 10.04.00 3.1.90.11.00 12 361 2001 2019 1 7000000 R$ 2.500.000,00  
 EDUCAÇÃO BÁSICA - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL - EDUCAÇÃO